
      Lehrtherapeut*innen Psychotherapie Deutsche Schweiz

Abel Ingrid 041 240 88 47 lic.phil Psychotherapeutin FSP Bruchstrasse 69 6003 Luzern Ingrid.abel@sunrise.ch

Brauchli Anita 026 305 72 12 Beratungsstelle für 

Lehrpersonen

Route Neuve 7a 1700 Fribourg Brauchlia@edufr.ch

Piek Dorothee 079 338 78 56 Rte Bonnesfontaines 35 1700 Fribourg dorothee.piek@bluewin.ch

Webinger Claudia 032 558 45 41 Industriegasse 7 2502 Biel/Bienne info@claudiawebinger.net 

Barth Matthias 078 625 85 21 Brückenstrasse 8 3005 Bern mabarth@swissonline.ch

Brodmann Gabriela 031 312 37 71 lic.phil. Luisenstraasse 16A 3005 Bern gbrodmann@bluewin.ch 

Burri Therese 078 664 98 05 Ankerstrasse 5 3006 Bern info@burri-psy.ch 

Zulauf Friedrich 076 548 21 06 Burgernzielweg 18 3006 Bern zulauf@gmx.net 

Amstutz Béatrice 031 371 03 49 Psychotherapeutische Praxis Holligenstrasse 109 3008 Bern beatriceamstutz@bluewin.ch

Descoeudres-Lehmann Catherine 031 381 51 68 Choisystrasse 14 3008 Bern catherine.descoeudres-lehmann@bluewin.ch 

Barth Thomas 076 441 30 20 lic.phil. Storchengässchen 6 3011 Bern thomasbarth@bluewin.ch

Frautschi Manuel 031 311 44 38 Kramgasse 35 3011 Bern efrautschi@datacomm.ch 

Gröbli Corinne 078 825 50 48 Praxis Corinne Gröbli Zytgloggenlaube 2 3011 Bern corinne.groebli@bluewin.ch

Romano (-Frey) Rebecca 076 345 17 61 Psyche & Soma Sternengässchen 5 3011 Bern rebecca.romano@psychologie.ch

Seiler Previdoli Claudia 031 332 26 62 Psychotherapeutische Praxis Gutenbergstrasse 21 3011 Bern claudia.seilerprevidoli@psychologie.ch

Lottaz Angelo 079 569 60 90 Seidenweg 75 3012 Bern angelo.lottaz@bluewin.ch

Baechler Sarah 076 725 53 07 Praxis famkij Wylerstrasse 45 3014 Bern sarah.baechler@hin.ch

Zwiker Daniel 031 958 15 55 Praxisgemeinschaft Zwiker Worbstrasse 312 3073 Gümligen praxis@danielzwiker.ch

Holzer Silvan 079 679 35 15 3097 Liebefeld silvanholzer@gmx.ch

Leibundgut Nicole 077 233 02 00 Schwarztorstrasse 7 3110 Münsingen nicole.leibundgut@hin.ch

Pfister Susanne 031 635 52 52 Kant. Erziehungsberatung 

Burgdorf

Dunantstrasse 7 b 3400 Burgdorf susanne.pfister@erz.be.ch

Brantschen Christoph 027 604 33 55 PZO KJP Überlandstrasse 14 3900 Brig Christoph.brantschen@hopitalvs.ch

Diem-Ulrich Monika 061 301 81 82 Steinenring 41 4051 Basel monikadiem@bluemail.ch

Steiger Tobias 079 214 77 15 Psychotherapeutische Praxis Schauenburgstrasse 22 4052 Basel kontakt@tobiassteiger.ch

Neidhart Sibylle 061 681 71 47 Praxis für Psychotherapie und 

Supervision

Herrengrabenweg 34 4054 Basel sibylle.neidhart@psychologie.ch

Von Känel Franziska 061 327 10 27 Praxis 51 Friedensgasse 51 4056 Basel vonkaenel@hin.ch

Brossi Berner Rosina 076 502 56 26 Erlenstrasse 80A 4058 Basel rosinabrossi@bluewin.ch

Gröflin-Buitink Charlotte 078 600 59 63 Klingental 5 4058 Basel charlotte.groeflin@bluewin.ch
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Kern Thomas 061 421 30 18 Psychologische Praxis Grenzacherstrasse 9 4058 Basel kernthomas@bluewin.ch

Nissen Claudia 079 245 19 50 Grenzacherstrasse 28 4058 Basel claudia@claudianissen.ch

Ehrat Sabine 061 554 20 45 Gemeinschaftspraxis für 

Psychotherapie

Emil Frey-Strasse 70 4142 Münchenstein sabine.ehrat@psychologie.ch 

Metzger Sabina 079 830 97 11 Psychotherapeutische Praxis 

und Atelier

Chienbergreben 19 4460 Gelterkinden sa.metzger@bluewin.ch 

Blöchlinger Regula 032 677 30 04 Hauptbahnhofstrasse 5 4500 Solothurn r.bloechlinger@oxys.ch

Troxler Alice 032 6233284 Zentrum Stadtgarten Bielstrasse 10 4500 Solothurn praxis@psychotherapie-alicetroxler.ch

Lüscher-Annen Hugo A. 079 645 70 07 Praxis für Psychotherapie und 

Psychodiagnostik

Bahnhofstrasse 276 4563 Gerlafingen luescherhal@bluewin.ch

Giacalone Sandra 079 4125652 Dammstrasse 5 5070 Frick info@sandragiacalone.ch 

Bullet-Simona Fabia 078 765 29 54 Praxis zum Schiff Bäderstrasse 18 5400 Baden fabullet@bluewin.ch

Devay-Stäubli Miriam 076 594 90 90 trovia Bruggerstrasse 37 5400 Baden mirjamdevay@trovia.ch

Matter Theo 056 558 68 91 Praxis Weite Gasse Weite Gasse 16 5400 Baden theo.matter@hin.ch

Hausin Wendelspiess Ursula 056 470 02 88 Coaching Beratung 

Psychotherapie

Husmatt 3 5405 Baden-Dättwil ursula.hausin@kos.ch

Vogt Annemarie 076 570 78 84 Austrasse 22 5430 Wettingen a.vogt@av-psych.ch

Hain Peter 056 633 22 50 Sonnengutstrasse 2 5620 Bremgarten AG Info@drhain.ch

Andreani-Kern Nevra 062 771 12 46 MScUZH Alzbachstrasse 7 5734 Reinach andreani-kern@bluewin.ch 

Hauser Brigitte 041 410 85 09 Fluhmattweg 4 6004 Luzern hauserpsychologie@bluewin.ch 

Letzel Margarethe 041 410 48 58 Praxis zum Stein Hertensteinstrasse 29 6004 Luzern letzel@praxiszumstein.ch

Rickenbacher-Fromer Corinne 041 310 84 04 Psychologische Praxis Obergrundstrasse 96 6005 Luzern corifro@psythera.ch

Hollenstein Rita 041 525 50 25 Psychotherapeutische Praxis Zinggentorstrasse 6 6006 Luzern psychotherapie@ritahollenstein.ch

Binder Rosa 041 726 59 59 Centramed Zug Baarerstrasse 8 6300 Zug rosa.binder@centramed.ch 

Wasem Bernhard 079 334 14 57 Kirchenstrasse 13 6300 Zug wasem@datazug.ch 

Wildeisen Benedict 041 726 3844 Klinik Zugersee Widenstrasse 55 6317 Oberwil-Zug benedict.wildeisen@triaplus.ch

Dietziker André 041 780 93 39 lic.phil. Zugerstrasse 56f 6330 Cham dietziker@zug-psych.ch

Rickenbacher Helen Triaplus AG KJP Zug Rathausstrasse 1 6340 Baar helen.rickenbacher@triaplus.ch

Ebner Koller Denise 041 874 00 20 Seedorferstrasse 6 6460 Altorf Denise.ebner@triaplus.ch

Maetzler Nadine 091 683 10 80 Studio di psicologia e 

sicoterapia

Corso San Gottardo 1066830 Chiasso studio@nadinemaetzler.ch 

Florin Margaretha 079 360 12 48 Süsswinkelgasse 25 7000 Chur florin_m@bluewin.ch 

Joller Walter 081 252 69 31 Hinterm Bach 22 7000 Chur praxis@psychotherapie-joller.ch
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Mischol Reto 081 250 53 78 Reto Mischol, psyaspect Casinoplatz 7 7000 Chur Info@psyaspect.ch 

Rageth-Zulauf Esther 081 353 36 94 Calunaweg 11 7000 Chur esther.rageth@bluewin.ch 

Germann Ursula 081 723 47 77 Aerztehaus Grossfeldstrasse 79 7320 Sargans ugermann@bluewin.ch 

Angst Mirjam 078 916 47 27 Leonhardshalde 2 8001 Zürich mirjam-angst@bluewin.ch 

Bürki Rainer 044 382 00 48 Weinbergstrasse 20 8001 Zürich rainer.buerki@bluewin.ch

Forgò Baer Evi 076 582 29 
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Weinbergstrasse 20 8001 Zürich efb@bluewin.ch 

Ritz Paula 044 252 40 12 Therapiezentrum Hirschenplatz Niederdorfstrasse 18 8001 Zürich paula.ritz@bluewin.ch

Siegwart Tom 044 228 70 80 Medizinisches Zentrum 

Löwenstrasse

Löwenstrasse 14 8001 Zürich info@mzg.ch

Brezina Martin 044 20 20 500 Praxis im Roten Schloss Beethovenstrasse 3 8002 Zürich praxis@brezina.ch 

de Vries Kampling Miriam 044 202 03 36 Praxis für Psychotherapie und 

Supervision

General-Wille-Strasse 158002 Zürich miriam.devries@pcainstitut.ch

Hain Peter 044 253 12 52 Schulhausstrasse 64 8002 Zürich Info@drhain.ch

Steffen Markus 044 202 02 62 Praxis  General-Wille-Strasse 158002 Zürich markus.steffen@yahoo.de

Bourgogne Ruth 044 548 06 84 Badenerstrasse 173 8003 Zürich rb@psychotherapie-kalkbreite.ch 

Hausin Wendelspiess Ursula 056 470 02 88 Norastrasse 7 8004 Zürich ursula.hausin@kos.ch 

Zimmerli Spampinato Irene 044 291 17 17 Zentrum für Menschen mit 

Essstörungen

Werdstrasse 34 8004 Zürich info@essstoerung.ch

Donatsch Andrea 044 793 27 86 Praxis Josefstrasse 84 8005 Zürich praxis@andrea-donatsch.ch

Gutberlet Michael 044 784 94 11 Psychologische und 

psychotherapeutische Praxis

Josefstrasse 84 8005 Zürich mgut@active.ch

Biedermann Steiner Ruth 043 233 99 46 Praxis Stampfenbach Stampfenbachstrasse 61 8006 Zürich biedermann.ruth@stampfenbach.ch 

Glatz Regula 079 642 08 20 Praxisgemeinschaft Oberstrass Universitätsstrasse 87 8006 Zürich rglatz@gmx.ch 

Wiesendanger Tim Kurt 044 515 20 65 Praxisgemeinschaft Oberstrass Universitätsstrasse 87 8006 Zürich tim.wiesendanger@icloud.com

Häberli Regula 044 381 30 31 Seefeldstrasse 162 8008 Zürich regula.haeberli@bluewin.ch

Hassler Brigitte 079 745 41 74 Praxisgemeinschaft Baurwiese Seefeldstrasse 162 8008 Zürich brigitte.hassler@bluewin.ch 

Scherrer Stephan 044 559 00 44 www.stephanscherrer.ch Seegartenstrasse 2 8008 Zürich info@stephanscherrer.ch

Eggli Peter 044 364 49 00 Psychologische Praxis Klosbachstrasse 2 8032 Zürich peter.eggli@bluewin.ch

Etienne Klemm Ruth 043 233 99 11 Dr.phil. Carmenstrasse 6 8032 Zürich r.etienne-klemm@bluewin.ch

Menn Barbara 079 605 76 04 Höhenweg 10 8032 Zürich barbara.menn@fsp-hin.ch

Margulies Frank 043 317 19 38 Psychologische Praxis Zeughausstrasse 39 8047 Zürich Info@praxis-margulies.ch 
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Banse Novak Caroline 076 479 81 94 Praxis Blüemlisalp Restelbergstrasse 25 8049 Zürich cbanse@gmx.ch

Muigg Urs 076 238 74 25 Geeringstrasse 52 8049 Zürich urs.muigg@gmx.ch

Künstner Doris 079 767 96 48 Vordergasse 54 8200 Schaffhausen doris.kuenstner@psychologie.ch 

Boudriot Friederike 052 212 27 
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Badgasse 3b 8400 Winterthur boudriot@psychiatrie-winterthur.ch

Gassmann Held Petra 052 213 13 10 Psychiatrisch-

psychotherapeutische Praxis 

Rosenstrasse

Rosenstrasse 2 8400 Winterthur petra.gassmann@hin.ch

Karrer Stüssi Brigitte 052 203 13 03 Obergasse 32 8400 Winterthur karrer@hin.ch

Müller Schaub Olivia 076 577 39 04 Badgasse 3 8400 Winterthur olivia.mueller@hin.ch

Rubischung Guido 052 212 75 50 Paulstrasse 8 8400 Winterthur Rubischung@praxis-paulstrasse8.ch

Wetter Annelise 052 213 66 86 Eidg. anerkannte 

Psychotherapeutin FSP/SBAPO

Stadthausstrasse 143 8400 Winterthur annelies.wetter@bluewin.ch 

von Meiss Maja 052 213 54 00 Psychotherapeutische Praxis Wieshofstasse 38a 8408 Winterthur von.meiss@bluewin.ch

Walder-Binder Madeleine 079 339 17 00 Psychotherapeutische Praxis Haltenrebenstrasse 152 8408 Winterthur sekretariat@bewegen.ch

Eisenhut Monika 076 3427198 Psychotherapeutische Praxis Lindenstrasse 6 8500 Frauenfeld monika.eisenhut@psychologie.ch 

Hobi Ruth 044 821 43 73 Leepüntstrasse 9 8600 Dübendorf hobi@ggaweb.ch

Geering Thut Barbara 044 555 88 96 Freiestrasse 41 8610 Uster geering@psychotherapie-geering.ch

Tippmann Seraina 076 341 14 21 Psychotherapeutische Praxis für 

Erwachsene und Jugendliche

Gerichtstrasse 1 8610 Uster praxis@seraina-tippmann.ch 

Tippmann Klaus 076 424 60 50 Praxis für Psychotherapie & 

Coaching

Gerichtsstrasse 1 8610 Uster praxis@klaus-tippmann.ch

Grob-Bertsch Fränzi 055 210 11 16 Psychotherapeutische Praxis Zürcherstrasse 16 8640 Rapperswil fraenzi.grob@swissonline.ch 

Bubb Franziska 055 211 02 11 Fluhgutstrasse 33 8645 Jona bubb.psy@bluewin.ch

Bullet-Simona Fabia 078 765 29 54 Praxis zum Rebstock General-Willestrasse 84 8706 Meilen fabullet@bluewin.ch

Schmider Doris 044 920 56 80 Asylstrasse 46 8708 Männedorf doris.schmider@hin.ch

Joller Walter 055 410 53 52 Sonnhalde 9 8808 Pfäffikon SZ praxis@psychotherapie-joller.ch

Stutz Max 079 126 46 89 Praxis zur Löwengasse Löwengasse 23 8810 Horgen mail@loewenpraxis-horgen.ch

Sigrist-Zöllig Gabriela 071 222 22 39 Spisergasse 7 9000 St. Gallen Gabriela.sigrist@bluewin.ch 

Stoffel Annlies 079 790 97 53 Ilgenstrasse 18 9000 St. Gallen ann.stoff@bluewin.ch 

Reichert Oppitz Uta 071 243 14 08 Kinderspital St.Gallen Claudiusstrasse 6 9006 St.Gallen uta.reichert-oppitz@kispisg.ch

Cassano Dannenmann Loredana 071 440 26 67 Lärchenstrasse 11 9320 Arbon loredana_cassano@hotmail.com 
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